
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA  

PRO-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO  

Av. Capitão Ene Garcez nº 2413, Bairro Aeroporto, CEP: 69.304-000 - Boa Vista/RR  

Fone (095)3621-3112 - E-mail: proreitoria.prppg@ufrr.br 

  

 

EDITAL N. 031/2019-PPGL/UFRR  

 

 

O COORDENADOR EM EXERCÍCIO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM 

LETRAS – PPGL, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA, no uso de suas 

atribuições,  

 

 

RESOLVE: 

 

 

Tornar pública a homologação das inscrições referentes ao Edital Nº 029/2019-PPGL, que 

trata do processo de seleção simplificada de Aluno Especial do referido curso, para o semestre 

2019.2, conforme quadro abaixo: 

 

ORD. CANDIDATO DISCIPLINAS STATUS 

1.  DEIBIANA BRITO 

MASCAREM 

- LINGUÍSTICA APLICADA; 

- LINGUAGEM, IDENTIDADE E 

CULTURA 

 

Homologada 

2.  ELIZA MENEZES DE LIMA - LITERATURA, ARTE E 

CULTURA REGIONAL 
 

Homologada 

3.  FANCINALVA DE SOUSA 

COSTA 

- LINGUÍSTICA APLICADA; 

- DESCRIÇÃO E DOCUMENTAÇÃO 

 

Homologada 

4.  GENESIS CAROLINA MATOS 

AQUINO 

- DESCRIÇÃO E DOCUMENTAÇÃO; 

- LINGUAGEM, IDENTIDADE E 

CULTURA 

 

Homologada 

5.  HAROLDO VIEIRA DE 

FREITAS 
- LITERATURA, ARTE E 

CULTURA REGIONAL 

  

Homologada 

6.  ISADORA LIMA SANTIAGO TÓPICOS ESPECIAIS "C" TEORIA DO 

ROMANCE; 

LITERATURA EM CONTEXTO 

 

Homologada 

7.  KALHERINE DA SILVA 

CAMPOS 

- DESCRIÇÃO E DOCUMENTAÇÃO; 

- LINGUAGEM, IDENTIDADE E 

CULTURA 

 

Homologada 

8.  MAIANE MACHADO SÁ - LINGUÍSTICA APLICADA 

 

Homologada 

9.  MARIANA PEREIRA ALVES - DESCRIÇÃO E DOCUMENTAÇÃO; 

- LINGUAGEM, IDENTIDADE E 

CULTURA 

 

Homologada 



 
 

10.  RAFAELA PORTELA 

BEZERRA 

TÓPICOS ESPECIAIS "A" (ESTUDOS 

DE GÊNERO/FEMINISMO E 

DECOLONIALIDADE) 

 

Homologada 

11.  VALDENIZA PEREIRA 

BEZERRA 

- LINGUÍSTICA APLICADA 

 

 

Homologada 

 
 

 

Boa Vista, 12 de agosto de 2019. 

 

 

 

 

 

 

 

[original assinado] 

Prof. Dr. Emerson Carvalho de Souza 

Coordenador PPGL-UFRR em exercício 


